«25» октября 2021 г.

г. Волжск

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл "Строительно-промышленный «Организация», в лице директора колледж", именуемое в дальнейшем Гарифуллина Рустама Галимзяновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Центр занятости населения города Волжска и Волжского района», именуемое в дальнейшем «Центр занятости», в лице директора Козловой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой именуемые «Стороны», совместно заключили соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

- 1.1. Предметом является взаимовыгодное сотрудничество Сторон для реализации совместных задач в вопросах информационной, профориентационной и консультационной работы с целью оказания содействия занятости учащейся молодежи и трудоустройству студентов и выпускников учащейся молодежи (далее граждане).
- 1.2. Целью Соглашения является реализация мер по содействию трудоустройству и профессиональной ориентации граждан.
- 1.3. Стороны имеют намерения развивать всестороннее сотрудничество и рассматривают возможность совместного участия в реализации комплекса мер, мероприятий, направленных на реализацию целей Сторон.
- 1.4. Стороны рассматривают все допустимые виды профессиональных и информационных обменов, как важнейшую форму сотрудничества и выражают обоюдное стремление развивать двусторонние связи.
- 1.5. В рамках Соглашения Стороны вправе заключать отдельные договоры, формировать планы совместной работы по содействию трудоустройства и профессиональной ориентации граждан.
- 1.6. Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях, принятие которых затрагивает интересы Сторон, а также воздерживаются от действий, которые могут нанести ущерб одной из Сторон.

2. Взаимные обязательства Сторон

2.1. Для достижения целей по Соглашению Стороны обязуются: обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по вопросам профессиональной ориентации и трудоустройства граждан;

проводить при необходимости совещания для обсуждения вопросов совместной деятельности по профессиональной ориентации и трудоустройству граждан;

выполнять совместную деятельность на безвозмездной основе.

в рамках своей компетенции объединить усилия, возможности и интеллектуальный потенциал по вопросу профессиональной ориентации и трудоустройства граждан.

2.2. Организация:

для получения государственных услуг в области содействия занятости населения и (или) участия в ярмарках вакансий обеспечивает сопровождение граждан в Центр занятости, в том числе доставку граждан до места нахождения Центра занятости и (или) места проведения ярмарки вакансий;

в случае трудоустройства обеспечивает сопровождение и наставничество граждан при выполнении трудовых обязанностей по месту их трудоустройства;

содействует трудоустройству граждан.

2.3. Центр занятости с целью содействия занятости граждан:

проводит информационно-разъяснительную работу о ситуации на рынке труда и возможностях трудоустройства;

информирует о проводимых ярмарках вакансий;

информирует об имеющихся вакансиях для трудоустройства граждан;

оказывает государственную услугу содействия гражданам в поиске подходящей работы;

оказывает государственную услугу по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования;

оказывает содействие в составлении резюме и размещении его в Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России».

3. Заключительные положения

- 3.1. Соглашение вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон, и действует в течение 5 (пяти) лет.
- 3.2. Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны материальных и иных финансовых обязательств. Стороны в процессе реализации мероприятий осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 3.3. В Соглашение по взаимному письменному согласию Сторон могут вноситься изменения и дополнения. Дополнительные изменения или дополнения к Соглашению оформляются в форме дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью Соглашения.
- 3.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Адреса и реквизиты Сторон

Центр

Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Центр занятости населения города Волжска и Волжского района»

Адрес:425000, Республика Марий Эл. г. Волжск, ул. Ленина, 64 ИНН 1216010067, КПП 121601001 ОКПО 54678945, ОКОНХ 84500 л/счет 03082A02121 в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл, г. Йошкар-Ола p/c 03221643880000000800, Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола к/с 40102810545370000075 БИК 018860003.

М.П.

Директор



Организация

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Строительно-промышленный колледж»

Адрес: 425000, Республика Марий Эл,

г. Волжск, ул. Шестакова, 8. ИНН 1216001810, КПП 121601001 ОКПО 02528290, ОКОНХ 92200, л/с 20086Х13050 в Управлении Федерального казначейства по Республике Марий Эл, г. Йошкар-Ола

р/с 03224643880000000800, Отделение-НБ Республика Марий Эл Банка России//УФК по Республике Марий Эл г.Йошкар-Ола к/с 40102810545370000075 БИК 018860003.

Директор

/Гарифуллин Р.Г./

М.П.